
No. PROVEEDOR 
RUP 

( No Mayor a 30 días) 
Certificado de Existencía  y 

Representación  legal 
Pólizas de seriedad  de la 

Propuesta 
Cédula  Representante  Legal 

Antecedentes judiciales, fiscales  
y disciplinarios de la persona  

Juridica  y reperesentante  
Legal, Rnmc

Unión temporal 

1 3D MAKE-R TECHNOLOGIES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
2 IMPOINTER S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
3 METAL CORTES RISARALDA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
4 WAREN COL S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
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Comité  Juridico
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EVALUACIÓN JURÍDICA

Observación – Verificación del Requisito 2.1.1.1. Registro Único de Proponentes (RUP)

Durante la revisión de los requisitos habilitantes de la Invitación Pública No. BS–08 de 2025 “COMPRA DE EQUIPOS PARA EL PROGRAMA DE INGENIERÍA DE MANUFACTURA”, se verificó el cumplimiento del numeral 
2.1.1.1 relativo al Registro Único de Proponentes – RUP, el cual exige que el proponente presente el certificado de inscripción en el RUP vigente, renovado, en firme y con fecha de expedición no superior a treinta (30) 
días calendario previos al cierre de la Invitación.

Una vez realizada la verificación documental, los siguientes oferentes no acreditaron el cumplimiento del requisito habilitante obligatorio del RUP:

METAL CORTES RISARALDA S.A.S

WAREN COL S.A.S

En consecuencia, y al tratarse de un requisito habilitante de obligatorio cumplimiento, los proponentes relacionados no pueden continuar en el proceso de evaluación dentro de la Invitación Pública No. BS–08 de 2025.
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